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Punkt 50: Træffetid

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 07-04-2022
Jacob Brick fra foreningen Sammen Film har foretræde vedrørende sag nr. 56 ”Sammen Film – ansøgning om tilskud til
filmudstyr” og vil orientere udvalget om foreningens visioner og behov.



Punkt 51: Godkendelse af dagsorden

21/31570

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 07-04-2022
Dagsordenen blev godkendt.



Punkt 52: Beslutning om genhusning af Nivå Bibliotek og orientering om
genhusning af ungdomsklubben

22/8509

Beslutningstema
Kulturudvalget skal godkende, at Nivå Bibliotek genhuses i dele af den tidligere SFO1 Galaxen, mens
biblioteksbygningen renoveres og udbygges. Børne- og Skoleudvalget orienteres om flytning af UngFredensborg til
Galaxen 2. Økonomiudvalget skal godkende, at der udføres bygningstilpasninger på Galaxen 2.

Sagsfremstilling og økonomi
Baggrund
I forbindelse med budget 2018-21 besluttede byrådet at afsætte anlægsmidler til opførsel af Generationernes Hus i Nivå,
som nu omfatter bibliotek/kulturhus, skole med halfaciliteter og svømmehal.
 
Den nuværende biblioteksbygning er i god stand og skal derfor renoveres og udbygges fremfor at blive revet ned. Herved
kommer bygningen til at fungere som en historisk markør, som danner bro mellem det gamle bycenter, som snart
forsvinder, og den nye bymidte. Derudover er det et ressourcemæssigt bæredygtigt valg at renovere frem for at bygge nyt.
 
Da der er tale om en gennemgribende renovering, vil den eksisterende biblioteksbygning skulle lukkes for publikum i en
midlertidig periode på ca. 2 år fra medio 2023. Herved opstår valget mellem helt at lukke Nivå Bibliotek i perioden og at
genhuse det i andre kommunale lokaler i Nivå.
 
Administrationen anbefaler ikke, at biblioteket lukkes helt i perioden. Erfaringer fra andre kommuner viser, at længere
nedlukninger af enkelte biblioteker ofte indebærer, at borgerne får nye vaner og bevæger sig til andre biblioteker, eller helt
holder op med at benytte et bibliotekstilbud. Administrationen frygter således, at en fuldstændig nedlukning af Nivå
Bibliotek vil indebære, at flere borgere vil benytte eksempelvis Hørsholm Bibliotek – også på den længere bane. Dette vil
medføre øgede udgifter til Hørsholm Kommune, da der betales  for Fredensborg Kommunes borgeres brug af brug af
biblioteket.
 
Ud over at være borgernes lokale bibliotekstilbud, så er Nivå Bibliotek i dag et vigtigt samlingspunkt for borgerne i byen.
Sammen med lokale aktører er biblioteket i fuld gang med at udvikle sig fra det klassiske folkebibliotek til det kulturhus,
som skal binde bygninger og mennesker i Generationernes Hus sammen. Denne udvikling vil ikke kunne forsætte, hvis
bibliotekstilbuddet helt lukkes.
 
Samtidig med, at Nivå Bibliotek skal genhuses, vil UngFredensborg i Nivå også stå uden lokaler. Det sker når Nivå Skole
syd rives ned. UngFredensborg har været meget glade for placeringen på Nivå Skole syd, da det har bragt dem tættere på
bymidten og forbedret deres tilslutning betydeligt.
 
Forslag til fælles genhusning
Administrationen har undersøgt mulighederne for at genhuse både bibliotek og UngFredensborg så tæt på Nivå Bymidte
som muligt. Da Nivå Skole syd som nævnt nedrives for at gøre plads til den nye skole og hal, er denne lokation ikke en
mulighed. Den planlagte sammenflytning af Nivå Skole til Nivå Skole nord betyder derimod, at den nuværende SFO1
Galaxen på Mergeltoften/Johannes Hages Alle bliver ledig. Galaxen består af to bygninger, hvoraf den ene vil kunne tages
i brug til genhusning. Den anden bygning forventes at blive omdannet til dagtilbud.
 
Administrationen har derfor sammen med både bibliotek og UngFredensborg besigtiget Galaxen 2 (bygningen beliggende
på Johannes Hages Alle). Det er den fælles vurdering, at bygningen med en række tilpasninger kan rumme både et
nødbibliotek og UngFredensborg i den midlertidige periode.
 
Bygningen rummer desuden en mindre sal i kælderen, hvor administrationen har indgået aftale med Nivå Budo-klub om
genhusning. Klubben benytter i dag lokaler på Nivå Skole syd, som nedrives.
 
Et lille, levende hus med potentiale for gode samarbejder
Samlet set vil der således blive skabt et levende hus med flere forskellige bruger- og aldersgrupper. Der vil blive en vis
grad af sambrug, da alle parter vil have mindre plads end normalt, hvilket er i tråd med visionerne for det kommende
Generationernes Hus. Herved vil det kultur- og samarbejdsprojekt, som er i fuld gang mellem Nivå Bibliotek og lokale
aktører kunne fortsætte og udvikles. Både Nivå Bibliotek og UngFredensborg ser positive muligheder for mere og
stærkere samarbejde ved at være genhuset samme sted. Både med hensyn til konkrete aktiviteter, der kan udvikles i
samarbejde, og det at være en del af et levende miljø. 



 
Biblioteket prioriterer plads til aktiviteter
Da der er tale om en væsentlig formindskelse af bibliotekets areal, er administrationen ved at undersøge mulighederne for
opmagasinering af dele af bogsamlingen. Det betyder, at dele af bogsamlingen formentlig ikke vil være tilgængelig, og
borgerne vil i højere grad skulle benytte sig af fjernlån, hvor materiale bestilles hjem fra andre biblioteker. Nivå Bibliotek
lægger i en genhusning vægt på, at der er plads til de aktiviteter, som frivillige og foreninger står for i det nuværende
bibliotek. Målet er derfor at skabe så store rum som muligt i Galaxen 2, så både morgensang, lektiecafe mv. forsat har
plads til deres aktiviteter.
 
Hjerterum og plads til aktiviteter med de unge
I den del af Galaxen 2, som kommer til at huse UngFredensborg, vil der blive indrettet et samlingspunkt/hjerterum med et
lille thekøkken. Her kan de unge samles, spille spil og få en snak. Derudover vil der være flere rum til aktiviteter som
gaming, krea mv.
 
Inddragelse af medarbejderne
Medarbejderne på Nivå Bibliotek er blevet orienteret om overvejelserne omkring genhusning i Galaxen 2. Medarbejderne
er positivt indstillede overfor forslaget. Dog er det et væsentligt opmærksomhedspunkt fra både ledelsens og
medarbejdernes side, at både Nivå og Fredensborg Bibliotek vil være under ombygning samtidigt, hvilket vil presse både
arealer til bøger men også medarbejderfaciliteter, kontorer mv. I Galaxen 2 vil der således også kun være en lille
kontorplads til de medarbejdere, som har udlånsvagt i huset. I det videre arbejde vil det derfor være væsentligt, at de to
genhusninger koordineres og hele medarbejdergruppen inddrages og orienteres løbende.
 
Medarbejderne i UngFredensborg er ligeledes blevet orienteret om planerne for flytning til Galaxen 2. Også de er positivt
indstillede og meget glade for fortsat at have en central placering i byen, så de kan fortsætte den positive udvikling, som
klubben er i efter flytningen til Nivå Skole syd. Når biblioteket flytter ind i de ny-renoverede lokaler i Generationernes
Hus, vil administrationen vurdere den langsigtede placering af UngFredensborg i Nivå, og beslutning herom vil blive
forelagt Børne- og Skoleudvalget.
 
Tidsplan
Nedrivningen af Nivå Skole Syd er første synlige skridt på den kommunale del af omdannelsen af Nivå Bymidte. Skole
og SFO fraflytter bygningerne i sommeren 2022, hvorefter dele af bygningen lukkes ned. Nivå Budo klub og
UngFredensborg vil derfor flytte ind i Galaxen 2 i løbet af efteråret 2022 og senest ved årsskiftet. Biblioteket forventes at
kunne flytte ind i sommeren 2023, når renovering og udbygningen af det eksisterende bibliotek påbegyndes.

Bevilling
I budgettet til Generationernes Hus er der afsat midler til flytning samt mindre bygningsmæssige tilpasninger, som
muliggør genhusningen. Budgettet for dette er 2,4 mio. kr.
Evt. udgifter til indretning af lokaler til UngFredensborg vil holdes inden for deres driftsramme.
 

Kompetence
Kulturudvalget skal forholde sig til indstillingspunkt 1.
Børne- og Skoleudvalget skal forholde sig til indstillingspunkt 2.
Økonomiudvalget skal forholde sig til indstillingspunkt 3

Indstilling

1. at Kulturudvalget godkender, at Nivå Bibliotek genhuses midlertidigt i Galaxen 2 beliggende på Johannes Hages
Allé

2. at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen om flytning af UngFredensborg til Galaxen 2 til efterretning.
3. at Økonomiudvalget godkender, at der laves tilpasninger på bygningen Galaxen 2.

 

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (2022-2025) den 31-03-2022
Børne – og Skoleudvalget tog orienteringen om flytning af UngFredensborg til Galaksen 2 til efterretning jf. indstillingens
punkt nr. 2.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 07-04-2022
Anbefaler indstillingens punkt 1. Steen Løfstrøm (D) stemte imod af økonomiske grunde.

Bilag



Bilag 1 - Genhusning af Nivå Bibliotek og flytning af UngFredensborg.pdf



Punkt 53: Orientering om status for Kulturpuljen

21/33129

Beslutningstema
Kulturudvalget orienteres om status for Kulturpuljen 2022.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Kulturpuljen 2022
Budgettet for Kulturpuljen i 2022 er 724.000 kr. Hertil kommer eventuelt overført mindreforbrug for 2021.
 
Der er på nuværende tidspunkt bevilget 375.000 kr. fra Kulturpuljen 2022.
 
Der er således 349.000 kr. tilbage i Kulturpuljen.
 
En oversigt over bevilgede tilskud fra Kulturpuljen 2022 er vedhæftet sagen som bilag. (bilag 1)
 
Ligeledes er retningslinjerne for Kulturpuljen vedlagt som bilag. (bilag 2)
 
Sager med konsekvenser for Kulturpuljen til behandling på dette møde:
 

Ansøger Aktivitet Ansøgt
(kr.)

Indstilling
(kr.)

Jørgen Hedegaard Udgivelse af bogen ”Fredensborg
med pensel” 12.000 0

Shotgun Collective Produktion af film 25.000 10.000

Foreningen Sammen
Film Indkøb af filmudstyr 137.704 0

I alt  174.704 10.000
 
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 07-04-2022
Orienteringen blev taget til efterretning.

Bilag

Kulturpuljen 2022 - status pr. 23. marts 2022.pdf

Retningslinjer for Kulturpuljen 2022.pdf



Punkt 54: Shotgun Collective - ansøgning om tilskud til filmproduktion

22/8815

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Shotgun Collective om tilskud på 25.000 kr. fra Kulturpuljen 2022 til
filmproduktion.

Sagsfremstilling og økonomi
Filmkollektivet Shotgun Collective søger om tilskud på 25.000 kr. til produktion af kortfilmen ”Verden eksisterer, men
ikke lige nu”.
 
En projektbeskrivelse er vedlagt sagen som bilag. (bilag 1)
 
I ansøgningen skriver Shotgun Collective:
“Verden eksisterer, men ikke lige nu” er en kortfilm, skrevet og instrueret af Adrian Jalily uddannet fra European Film
College i Ebeltoft. Filmen omhandler Emil, som tager sin ven Ask med til en badeplads. De to unge mænd forsøger at
navigere i de følelser de har for hinanden imens de bader i forårssolen. Ask er usikker på sin seksualitet, hvilket smitter af
på Emil. I løbet af filmen finder de to en måde, hvorpå de kan kommunikere deres romantiske følelser og lære
herigennem af hinanden. Med vores filmprojekt ønsker vi at være med til at skabe et ungt filmmiljø og fortælle historier
vi mener er vigtige i samfundet vi lever i. Vi arbejder med temaer som alle unge mennesker har et stærkt forhold til:
Nemlig kærlighed, usikkerhed og seksualitet. Filmen har som mål at skabe gode samtaler mellem mennesker, om hvordan
vi bliver bedre til at tage hensyn til hinanden. ”
 
Ansøger skriver endvidere:
” Filmen kommer til at foregå udelukkende i Humlebæk ved Bjerre Strand Badelaug, hvor vi ved Fredensborg Kommune
har aftalt, at vi kommer til at optage på de gældende datoer. Derfor vil filmen bære tydeligt præg af en af Fredensborgs
mange smukke lokationer. Endvidere har vi i vores produktion virkelig prøvet at aktivere lokalmiljøet og har indtil videre
været virkelig overvældet over hvor imødekommende og hjælpsomme alle har været. Vi har blandt andet snakket med
Bjerre Strand Badelaugs formand Tue om at få lokale statister derfra til at medvirke i filmen og diskuteret løsninger på
hvordan vi forstyrrer badelaugets brugere mindst muligt. Derudover har vi med Krogerups filmlærer Martin aftalt at
inddrage deres elever til en feedback session på filmen og inviterer dem med på set en dag. Vi er pt. også i snak om at jeg
selv(Producer) og Adrian (Manuskriptforfatter og instruktør) vil besøge højskolen én dag og holde et oplæg om
finansiering af kortfilm. På denne måde mener vi, at kunne give tilbage til kommunen i en meget direkte forstand. ”
 
 
Udgifter Beløb (kr.)

Billeje 2050,00
Benzin
Kamera/lys/lyd udstyr
Forplejning
Intimitetscoach
Produktionsomkostninger
Kostume og props

 2.050
2.000
20.000
6.000
3.000
 5.000
 1.950

Udgifter i alt 40.000

Indtægter  

Egenfinanisering
evt. indtægter fra andre fonde 15.000

Indtægter i alt 15.000

Ansøgt Kulturpuljen 25.000
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen ved at understøtte
Kulturpuljens formål om at støtte aktiviteter, der fremmer børn og unges deltagelse i kulturlivet og som samarbejder med



institutioner og bysamfund.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Retningslinjer for Kulturprisen

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
3. Sundhed og trivsel

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation
I henhold til retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på, at
Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder

Indstilling
 

1. At der bevilges 10.000 kr. til Shotgun Collective.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 07-04-2022
Udvalget besluttede at meddele afslag på ansøgningen. Udvalget anmoder administrationen om en principiel drøftelse om
kriterier for støtte til film.

Bilag

Projekt beskrivelse - Fredensborg Kulturpulje.pdf

Ansøgningsskema Fredensborg.pdf



Punkt 55: Jørgen Hedegaard - ansøgning om tilskud til bogprojekt

22/8955

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Jørgen Hedegaard om tilskud på 12.000 kr. fra Kulturpuljen 2022 til udgivelse af
bogen ”Fredensborg med pensel”.

Sagsfremstilling og økonomi
I ansøgningen skriver Jørgen Hedegaard: ”Formålet er at støtte op om byen og slottets 300 års jubilæum.”
 
Bogen vil vise ca. 30 akvareller, som ansøger har udarbejdet siden 2019. Disse beskriver huse og ejendomme i
Fredensborg by, herunder flere akvareller af slottet.
Billederne vil være ledsaget af en kort tekst med en god historie på dansk, engelsk og tysk. Der printes 300 eksemplarer af
bogen, som vil udkomme 1.  oktober 2022.
Udover bogen tænkes optrykt postkort hhv. lykønskningskort.
 
Projektbeskrivelse og budget med eksempler på akvareller er vedlagt som bilag. Bilag 1.
 
Budgettet ser således ud:
 
Udgifter Beløb i kr.

Tryk af oplag på 300 ex á 40,00 kr. 12.000

I alt 12.000

Indtægter  

Salgspris i boghandel 125 kr. x 300 ex 37.500

Ansøgt Kulturpuljen 12.000
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen ved at profilere og
synliggøre Fredensborg Kommune.
 
Administrationen bemærker, at retningslinjerne ved beløb over 5.000 kr. lægger vægt på egenfinansiering. Dette punkt er
ikke opfyldt i ansøgningen. Administrationen bemærker yderligere, at salget af bogen kan indbringe 37.500 kr., som
dermed vil overstige udgifterne ved produktion af bogen. Derudover vil indtægterne fra salget ikke som i andre tilfælde
gå til en forening, men i dette tilfælde til en privatperson.
 
Administrationen bemærker endvidere, at Jørgen Hedegaard på udvalgets møde i marts 2022 fik bevilget 10.000 kr. til
genudgivelse af bogen ”En slentretur i Fredensborg”. I den ansøgning havde ansøger ikke angivet indtægter ved salg, og
der er dermed en forventning om, at bogen ”En slentretur i Fredensborg” ikke skaber indtægter til en privatperson. Men i
denne ansøgning til ”Fredensborg i pensel” er det angivet, at bogen forventes at indbringe indtægter ved salg, og det
vurderer administrationen er problematisk.
 
Administrationen indstiller på den baggrund, at det er bevilges afslag på ansøgningen.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Retsgrundlag
Retningslinjer for Kulturpuljen

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
3. Sundhed og trivsel

Kompetence



Kulturudvalget.

Kommunikation
I henhold til retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på, at
Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.

Indstilling

1. At der gives afslag på ansøgningen.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 07-04-2022
Godkender administrationens indstilling.

Bilag

VS: Ansøgning om tilskud til ny bog om Fredensborg - ans%c3%b8gningskema+puljer+Fredensborg.pdf

VS: Ansøgning om tilskud til ny bog om Fredensborg - Budget for produktion.pdf



Punkt 56: Sammen Film - ansøgning om tilskud til filmudstyr

22/8943

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Sammen Film om tilskud på 137.704,50 kr. fra Kulturpuljen 2022 til indkøb af
filmudstyr.

Sagsfremstilling og økonomi
Foreningen Sammen Film søger om tilskud på 137.704,50 kr. til indkøb af filmudstyr.
 
Sammen Film skriver i sin ansøgning:
 
”Sammen Film er kommet godt i gang med produktionen af kort-og novellefilm, på
trods af diverse corona-udfordringer. Vi fik med hjælp fra jer produceret
novellefilmen Grønne Fingre, som vi glæder os meget til at vise jer oppe i biografen i
nærmeste fremtid. Derudover så fik vi også produceret novellefilmen EDGE i
december, som vi forventer at have færdig i juni måned. Flere film er i støbeskeen
og for at vi kan blive ved med, at holde liv i foreningslivet, vil vi gerne søge penge til
udstyrsudgifter, som er forbundet med vores foreningsliv. Vi har lavet en PDF med
forskellige posteringer og med links, så I kan se hvad vi søger støtte til. Disse ting
kan vi ikke leje og vi bliver derfor nødt til at købe dem - ligesom en fodboldklub
køber fodbolde og mål, for at kunne opretholde og udøve foreningens aktiviteter.”
 
Sammen Film skriver endvidere:
” Vi er en forening i Fredensborg Kommune som nu gentagende gange har ansøgt om tilskud til køb af udstyr uden held.
Foreningens medlemmer samt nye potentielle medlemmer har virkelig brug for kommunens støtte og opbakning, for at
imødekomme det behov der er, så foreningen fortsat kan udvikle sig. Den basispakke vi har søgt om støtte til, gør os i
stand til: At dokumentere og forevige andre kulturelle arrangementer i kommunen Undervise kommunens børn og unge i
filmproduktion Producere kort og novellefilm til forevisning i kulturhuset Fredensborg Gl. Bio. Dygtiggøre og
kompetenceudvikle foreningens medlemmer Øge fokus på Fredensborg visuelt og derved styrke byens erhvervsdrivende
og meget mere.”
 
Den samlede ansøgning er vedlagt som bilag, dvs. ansøgningsskema, budgetskema samt projektbeskrivelse.
 
Budgettet består af en hel række teknisk udstyr for i alt det totale ansøgt beløb på 137.704,50 kr. Se venligst det bilagte
budget.
 
Administrationens bemærkninger
Det fremgår af retningslinjerne for Kulturpuljen, der er i særlig tilfælde kan ydes tilskud til udstyr i tilfælde af, at udstyret
erhverves i forbindelse med en aktivitet, der ikke udelukkende henvender sig til foreningens egne medlemmer. Tilskud fra
Kulturpuljen til indkøb af udstyr er betinget af egenfinansiering pa min. 25 %. Derudover fremgår det, at ansøgninger om
tilskud på over 100.000 kr. som hovedregel ikke vil blive imødekommet. Administrationen bemærker endvidere, at der
trods det store beløb ikke er ansøgt andre steder eller indgår egenfinansiering, sådan som der ellers opfordres til i
retningslinjerne for Kulturpuljen.
 
Dog søgte Kulturstationen tidligere på året om tilskud på 12.000 kr. til et lydanlæg til KulturStationen, og Kulturudvalget
imødekom ansøgningen. Her var der ikke egenfinansiering, da dette tilskud blev bevilget fra Bylivspuljen, hvor
egenfinansiering ikke er påkrævet. Dog var der her tale om et lydanlæg, som ikke på samme måde tilhører en bestemt
forening, men en bygning, og som kan anvendes af alle foreninger, der ønsker at skabe liv og aktiviteter i bymidten. Det
udstyr, Foreningen Sammen Film søger tilskud til, vil være foreningens ejendom og vil ikke på samme måde kunne
anvendes af andre.
 
Derfor indstiller administrationen, på baggrund af, hvordan ansøgningen ser ud på nuværende tidspunkt, at der meddeles
afslag på ansøgningen.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag



Retningslinjer for Kulturprisen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
3. sundhed og trivsel.

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation
I henhold til retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på, at
Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.
 

Indstilling

1. At der meddeles afslag på ansøgningen.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 07-04-2022
Udvalget er sindet at imødekomme ønsket om støtte fra Sammen Film. Udvalget anmoder administrationen om at finde en
alternativ løsning på, hvordan Sammen Film kan støttes, og at Kulturudvalget ser sagen igen.

Bilag

VS: Sammen Film - Ansøgning til Fredensborg .pdf

Sammen Film - Indkøb Sammen Film - Ark1-2.pdf



Punkt 57: Orientering om status for Bylivspuljen

18/18758

Beslutningstema
Status for Bylivspuljen fremlægges til orientering.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Det årlige budget for Bylivspuljen er på 105.000 kr.
Hertil kommer et overført mindreforbrug fra 2021.
 
Der er til dette møde 63.000 kr. tilbage i Bylivspuljen 2022.
 
Retningslinjerne for Bylivspuljen er vedlagt denne sag som bilag. (bilag 1)
 
Sager med konsekvenser for Bylivspuljen til behandling på dette møde:
 

Ansøger Aktivitet Ansøgt
(kr.)

Indstilling
(kr.)

Borgerforeningen
Fredensborg

Udsmykning ifm. Fredensborg
300 år jubilæum 46.000 46.000

I alt  46.000 46.000
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Bylivspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel 
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 07-04-2022
Orienteringen blev taget til efterretning.

Bilag

Bylivspuljen - status pr. 1. april 2022.pdf



Retningslinjer for Bylivspuljen.pdf



Punkt 58: Borgerforeningen Fredensborg By - ansøgning om tilskud til
udsmykningen af Fredensborg By

22/9244

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Borgerforeningen Fredensborg By om tilskud til udsmykning af Fredensborg i
anledningen af byens 300 års jubilæum. Der ansøges om tilskud på 46.000 kr. fra Bylivspuljen.

Sagsfremstilling og økonomi
Borgerforeningen Fredensborg By ansøger om tilskud til at opstille blomsterudsmykning i Jernbanegade i Fredensborg
hen over sommermånederne i anledningen af byens og slottets 300 års jubilæum.
 
Foreningen skriver i deres ansøgning:
”Ved ’jubilæumsårs-idémødet’ på Fredensborg Rådhus den 29. september 2021 var der en positiv stemning i forhold til at
få blomsterudsmykning i Fredensborg By, som en ekstra festlig markering af jubilæumsåret. 
 
Det er et stort ønske fra foreninger i byen, at vi markerer jubilæumsåret synligt i bybilledet, og dette på en æstetisk måde,
som vi mener at blomster kan opfylde. 
 
Det ville være ønskværdigt med en løsning, som kan stå over hele sommerperioden – og altså vil være markør gennem:
’Forår i Fredensborg’ – markering af åbning af Amfiteatret i Langedammen 
’Fredensborg dagen’ – uspecificeret dato i Maj 
’Uge 3480’ – festuge i uge 34 arrangeret af ’Fredensborg Smukkest’ 
Esrum sø rundt – 29. august 
Fredensborg Slotsmarked jubilæumsudgave den 10. september m.m.”
 
Foreningen har indhentet tilbud fra Gartneriet Haarkilde på tilplantede blomsterkuber, der kan opstilles i Jernbanegade.
Der ønskes 8 dobbelte blomsterkuber af 60 x 120 cm i bredde og længe samt 132 cm i højden.
 
Blomsterkuberne ønskes opstillet fra ultimo maj og frem til 1. oktober. Hvis det er muligt, opstilles de allerede til
Fredensborgdagen den 17. maj 2022.
 
Borgerforeningen har tidligere haft opstillet kuberne til stor glæde for byens borgere, men det har været problematisk at få
vandet kuberne, der kræver 50-100 liter vand ugentligt for hver dobbeltkube.
 
Foreningen kan ikke varetage denne opgave i år, og opstillingen af kuberne er derfor afhængig af, at Fredensborg
Kommune kan indgå aftale med Nordsjællands Park & Vej om ugentlig vanding af kuberne. Administrationen har
indhentet tilbud på vanding af kuberne fra NSPV, der lyder på 1000 kr. om ugen for to ugentlige vandinger.
 
Foreningen skriver videre i ansøgningen:
”Ud over at pynte, kan vi også nævne at sådanne kuber kan have en præventiv effekt på alle de ulovligt parkerede biler,
som vi dagligt kæmper med i Jernbanegade. 
  
Vi håber meget på, at Handels- og Håndværkerforeningen vil bidrage til byens udsmykning med nye flotte søjler – eller
noget ’æresport’ lignende – og derfor vil vi ikke lægge os helt fast på placering af kuberne endnu. 
  
Der er hos os ingen tvivl om, at jo flere blomsterarrangementer vi kan få til byen, jo smukkere og mere indbydende vil
den fremstå.”
 
Der ansøges derfor om tilskud fra Bylivspuljen på:
 

Udgifter Beløb
(kr.)

Leje af 4 dobbelte blomsterkuber 60x120x132 samt vandtanke og opstilling
fra ultimo maj til primo oktober
Vanding 2 x ugentligt i 20 uger (NSPV)

26.000
 
 
20.000



Udgifter i alt 46.000
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for tilskud fra Bylivspuljen, da initiativet er med
til at forskønne bymidten i Fredensborg, samtidig med at udsmykningen understøtter de mange aktiviteter, der finder sted
i anledningen af jubilæumsåret.
 
Administrationen bemærker ligeledes, at der ikke er sat midler af til udsmykning i forbindelse med de budgetterede
300.000 kr. til fejringen af Fredensborgs 300 års jubilæum. Der er derfor ikke planlagt nogen udsmykning af bymidten fra
kommunens side.
Administrationen bemærker, at foreningen skal søge tilladelse til ”råden over vejareal”, inden opstilling af kuberne.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Retningslinjer for Bylivspuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
3. Sundhed og trivsel

Kompetence
Kulturudvalget.

Kommunikation
I henhold til retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på, at
Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder
 

Indstilling

1. At der bevilges 46.000 kr. fra Bylivspuljen til Borgerforeningen Fredensborg By.

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 07-04-2022
Kulturudvalget godkender ansøgningen, og anmoder som supplement foreningen om også at indhente tilbud fra lokale
leverandører.



Punkt 59: Sager på vej til Kulturudvalget

21/32587

Beslutningstema
Der orienteres om sager på vej til Kulturudvalget.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Der behandles ansøgninger til Kulturpuljen og Bylivspuljen på alle udvalgsmøder.
Kulturpuljen og Bylivspuljen har løbende ansøgningsfrist, og alle ansøgninger vil blive behandlet løbende. Dog skal
ansøgninger være indsendt senest 4 uger før næste udvalgsmøde.
 
Følgende sager forventes behandlet på kommende udvalgsmøder:
 
11. maj
Samarbejdsaftale med Museum Nordsjælland
Udpegning af modtager af Kulturprisen 2022
Orientering om program for Sommer i Fredensborg
Orientering om program for Fredensborg-dagen
Godkendelse af kommissorium for Kunstrådet
Godkendelse af kunstprogram for fremtidens Nivå Bymidte
Godkendelse af rammer for kunstprojekt på Kokkedal Skole
Orientering om proces for fremtidens Fredensborg Bibliotek
Godkendelse af årsregnskab 2021 for Nivaagaards Malerisamling
 
9. juni
Humle Bio – oplæg til nye investeringer
Evaluering af samarbejdet mellem PLC og folkebibliotek på Kokkedal Skole
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling
1. At orienteringen tages til efterretning

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 07-04-2022
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 60: Meddelelser fra formanden

21/32592

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 07-04-2022
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 61: Meddelelser fra administrationen

21/32597

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 07-04-2022
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 62: Digitalt underskriftsblad 7. april 2022

21/32601

Beslutning i Kulturudvalget (2022-2025) den 07-04-2022
Godkendt med digitalt underskriftsblad. Vedhæftet som bilag.

Bilag

Godkendelsesark Kulturudvalget 7. april 2022.pdf
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